TERMO ADITIVO N. 001 AO EDITAL N. 018/REITORIA/2022

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão, Inovação e Pós-Graduação, Prof.ª Andréa de Almeida Leite Marocco,

da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), no uso das suas atribuições estatutárias,

resolve aditar o Edital n° 018/REITORIA/2022 nos termos seguintes:

Art. 1º Acrescenta-se ao item 4, os subitens 4.3 e 4.4, respectivamente, contendo as seguintes informações:

[…]

4.3 Os professores emergenciais poderão submeter projetos de pesquisa neste Edital e, somente serão

contemplados se os docentes pertencentes as categorias funcionais A, B, C do Plano de Cargos e Carreira

dos Professores da Unochapecó, não possuírem projetos aprovados em áreas que possuam estudantes

homologados.

4.4 Professores que possuam projetos aprovados e não finalizados em outros editais de pesquisa em

decorrência da Pandemia da COVID-19, poderão solicitar a continuação das atividades e indicação de novos

bolsistas com a devida justificativa, por meio do e-mail dppg@unochapeco.edu,br cumprindo os prazos do

edital. Neste caso os estudantes indicados deverão constar na lista de homologação do UNIEDU.

Art. 2º Os demais itens do Edital nº 018/REITORIA/2022 permanecem inalterados e em vigor.

Publique-se.

Chapecó (SC), 06 de abril de 2022.

mailto:dppg@unochapeco.edu
mailto:dppg@unochapeco.edu

		2022-04-06T17:42:03-0300